
Podmínky přijetí ke studiu v doktorském studijním programu 
 

• řádné ukončení studia v magisterském studijním programu do doby zápisu ke studiu; 
• podání elektronické přihlášky; 
• dodání odborného životopisu;   
• dvě osobní doporučení maximálně 4 měsíce stará a explicitní stanovisko 

předpokládaného školitele k vedení studenta; jedno z doporučení může být od 
předpokládaného školitele, v takovém případě může současně obsahovat explicitní 
stanovisko k vedení studenta; 

• dodání magisterského diplomu a Diploma Supplementu, případně vysvědčení o státní 
zkoušce (originál k nahlédnutí nebo úředně ověřená kopie v případě, že existenci 
dokladu již MU nemá doloženou); 

• pokud termín přijímacího řízení předchází termínu řádného ukončení studia, dodání 
úplného výpisu zapsaných a absolvovaných předmětů včetně hodnocení (potvrzeno 
příslušnou školou resp. jejím studijním oddělením) a při zápisu do studia předložení 
originálu magisterského diplomu a Diploma Supplementu; 

• v případě předložení dokladů o studiu v jiném jazyce než českém, slovenském nebo 
anglickém si fakulta může vyžádat dodání úředně ověřeného překladu těchto 
dokumentů v českém nebo anglickém jazyce; 

• v případě zájmu o studium v angličtině dodání dokladů o jazykové způsobilosti 
(prohlášení uchazeče v případě rodilých mluvčích, státní zkouška, TOEFL apod.);     
ve výjimečných případech může přijímací komise uchazeče uznat jazykově 
způsobilým na základě ústního pohovoru; 

• zaplacení poplatku za přijímací řízení; 
• složení ústní přijímací zkoušky – přijímací komise může na základě výše uvedených 

písemných materiálů dle vlastního uvážení tuto podmínku zrušit. 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno Oborovou radou FI dne: 17. června 2010 (formální revize 16. září 2010) 
Schváleno Akademickým senátem FI dne: 4. října 2010 


